ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«___» ___________ 2019 года   № ____               г. Полярный

О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Александровск от
13.11.2014 № 76 «Об установлении на территории муниципального образования ЗАТО

Александровск налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев и обсудив протест  и.о. прокурора Кольского района Мурманской области от
10.06.2019 исх. № 7-551в-19 на решение Совета депутатов ЗАТО Александровск от 13.11.2014 №
76 «Об установлении на территории муниципального образования ЗАТО Александровск налога на
имущество физических лиц», руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального
закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах»,
Уставом ЗАТО Александровск

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил:

1. Удовлетворить протест и.о. прокурора Кольского района Мурманской области от
10.06.2019 исх. № 7-551в-19 на решение Совета депутатов ЗАТО Александровск от 13.11.2014 №
76 «Об установлении на территории муниципального образования ЗАТО Александровск налога на
имущество физических лиц» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО Александровск от
19.10.2018 № 68).

2. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Александровск от 13.11.2014 № 76 «Об
установлении на территории муниципального образования ЗАТО Александровск налога на
имущество физических лиц» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО Александровск от
19.10.2018 № 68) (далее – решение) следующее изменение:

2.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта

налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр
недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с
учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию установленным порядком.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО Александровск

А.А. Хвостенко

Глава ЗАТО Александровск

С.М. Кауров

consultantplus://offline/ref=88A6AD059AE936B35675F23537614488068F0A44CA589A039FED1CEF8DDD86C9C44DF45E2ACF104EA9DE0DD2A53E18F1964B5E778C8872bCr3N

	ПРОЕКТ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	«___» ___________ 2019 года   № ____               г. Полярный